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Anmodning om foretræde vedr. L171 

På vegne af brancheforeningen DANSK BIOTEK anmoder jeg hermed om foretræde for Skatteudvalget forud 

for udvalgsbehandlingen af L171. 

Lovforslaget har i mange år været imødeset af os og vores 180 medlemsvirksomheder, der udgør vækstlaget 

inden for udvikling af nye, innovative lægemidler. Det skyldes, at den såkaldte fantomskat har været en 

betydelig væksthæmmer for biotekbranchen, idet langt størstedelen af frasalg i denne sektor sker via 

løbende milepælsbetalinger. 

Fantomskatten har i den sammenhæng afholdt mange fra at investere i Danmark, da sælgere af selskaber 

risikerer at blive beskattet af store beløb, de endnu ikke har modtaget. Mange har derfor undladt at sælge. 

Derfor er det meget positivt, at L171 foreslår at afskaffe fantomskatten, således at beskatning af 

milepælsbetalinger fremover først sker, når og hvis de faktisk indfries. 

Det er dog stærkt beklageligt, at medarbejdere med ejerandele i form af aktieoptioner (warrants) ikke 

omfattes af lovforslaget. Warrants anvendes primært som incitamentsværktøj i start-ups, hvor lønninger 

typisk ikke kan matche de mere etablerede selskabers. De tildeles især menige medarbejdere og udgør 

dermed et vigtigt konkurrenceparameter og et middel til at skabe medejerskab. 

Desværre oplever vi, at mange medarbejdere i danske biotekselskaber fravælger warrants på grund af det 

forventede skattesmæk ved et eventuelt salg.  

Vi estimerer, at ca. 10 pct. af ejerskabet i danske startups består af warrants. Det vil derfor koste i omegnen 

af 5 mio. kr. årligt at inkludere disse i lovforslaget – baseret på det samlede provenutab på 50 mio. kr., som 

er anslået i forbindelse med den nuværende aftale om iværksætterpakken. 

Med andre ord rummer det ellers stærke lovforslag én væsentlig uhensigtsmæssighed. 

Vi anmoder derfor om foretræde for at uddybe de konkrete konsekvenser for menige medarbejdere i den 

danske biotekbranche, hvis warrants fortsat undtages. 

Vi er fleksible med hensyn til tidspunkt og står naturligvis til rådighed for eventuelle opfølgende spørgsmål 

og afklaringer. 
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